



Kauno regionas ieškos būdų pritraukti investuotojus

Regioninės plėtros departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos 2013 m. sausio 29 d. pasirašė Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojamo projekto „Investicijų skatinimo Kauno regione galimybių analizės parengimas“ finansavimo ir administravimo sutartį. Projektu siekiama tobulinti Kauno regiono plėtros planavimą investicijų skatinimo srityje.

Įgyvendinant projektą, bendradarbiaujant Kauno regione veikiančioms valdžios, viešosioms, asocijuotoms verslo institucijoms ir verslui, bus rengiama investicijų skatinimo Kauno regione galimybių analizė. Planuojamoje atlikti analizėje numatoma atlikti Kauno regiono ir regiono savivaldybių investicinės aplinkos analizę, įvertinti regiono potencialą, išgryninti investuotojams trūkstamas paslaugas, numatyti geriausius jų teikimo, institucijų bendradarbiavimo modelius, prioritetinius investicijų skatinimo sektorius. Konkrečių priemonių numatymas, padės Kauno regiono institucijoms tikslingiau ir efektyviau dirbti pritraukiant vietos ir užsienio investicijas į regioną, skatins Kauno regioną surasti „savo vietą“ produktų ir /ar paslaugų teikimo grandinėje, atrasti savo išskirtinumą, gerinti regioninį planavimą.

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities skyriaus vedėjas Virmantas Pipinė atkreipė dėmesį, kad Kauno regioną pasiekia, tik daugiau kaip dešimtadalis visų Lietuvos tiesioginių užsienio investicijų, o TUI tenkančios vienam Kauno regiono gyventojui siekia tik 66,4 proc. Lietuvos rodiklio. Kauno regionui siekiant tapti moderniu Lietuvos bei Rytų ir Vidurio Europos ekonomikos regionu, mokslo, aukštųjų ir informacinių technologijų, kultūros bei turizmo traukos centru su puikiai išvystyta tarptautinio susisiekimo ir logistikos infrastruktūra, konkuruojant su kitais regionais Lietuvos ir tarptautiniu mastu, labai svarbu sudaryti tinkamas sąlygas ir sukurti prielaidas vietos ir užsienio investuotojams sėkmingai investuoti Kauno regione. Neabejojama, kad galimybių analizėje atliktų tyrimų, pateiktų pasiūlymų, rekomendacijų taikymas atnaujins Kauno regiono plėtros planą iki 2020 metų pagerins regiono plėtros planavimą investicijų srityje.

Projektas finansuojamas pagal 2007–2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 4 prioriteto „Administracinių gebėjimų stiprinimas ir viešojo administravimo efektyvumo didinimas“ įgyvendinimo priemonę VP1-4.2-VRM-02-R „Regioninės plėtros tobulinimas, regionų plėtros planai ir savivaldybių (ilgalaikiai/trumpalaikiai) strateginiai plėtros planai“. Projektui įgyvendinti skirta 297,5 tūkst. litų, iš jų 252,9 tūkst. Lt sudaro ES fondų lėšos, 44,6 tūkst. Lt – Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos.